CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                  Estado de São Paulo

Travessa São Benedito ,09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455

INDICAÇÃO Nº 348/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
implantação de sinalização
vertical e horizontal, no novo
asfalto do Bairro Igaveta, nos
seguintes trechos das Ruas
Araçari Castanho e Araçari Biço
Branco.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, a implantação de sinalização
vertical e Horizontal  no novo asfalto do Bairro Igaveta, nos seguintes
trechos das Ruas Araçari Castanho e Araçari Bico Branco.

Considerando que a sinalização horizontal tem a finalidade de fornecer
informações que permitam aos usuários das vias adotarem
comportamentos adequados, de modo a aumentar a segurança e fluidez
do trânsito, ordenar o fluxo de tráfego, canalizar e orientar os usuários da
via.

Considerando que, tem por finalidade informar aos usuários as
condições proibições, obrigações ou restrições no uso das vias. Suas
mensagens são imperativas e o desrespeito a elas constitui infração.

Sala das Sessões 05 de Junho de 2023.

HELTON DA VAN
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                  Estado de São Paulo

Travessa São Benedito ,09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 20ZPKN43JJF3B363
		2023-06-12T10:04:53-0300

		2023-06-12T10:04:53-0300